[bookmark: _GoBack]Администрация Хасанского городского поселения
Хасанского муниципального района
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Хасан
12.01.2015 г.											    № 1

Об организации обязательных работ
на предприятиях Хасанского городского
поселения в 2015 году

	Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2004 года № 177-ФЗ «О  введении в действие положений Уголовного кодекса РФ и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 273-ФЗ ст. 25, 39

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить перечень предприятий, организаций Хасанского городского поселения, на которых будут выполнять работу в свободное от основной работы время осуждённые, отбывающие наказание в виде обязательных работ (прилагается).
	2. Утвердить перечень предприятий, организаций Хасанского городского поселения, на которых будут выполнять работу в свободное от основной работы время осуждённые, отбывающие наказание в виде обязательных работ для несовершеннолетних граждан (прилагается).
	2. Руководителям перечисленных организаций обеспечить бесплатными рабочими местами не свыше 4-х часов в день по месту жительства осуждённых.
	3. Финансовые средства, заработанные осуждёнными оставить на предприятии, учреждении.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хасанского городского
поселения							           		И.В.Степанов
СОГЛАСОВАНО							УТВЕРЖДАЮ
Начальник филиала по					Глава Хасанского городского
Хасанскому району ФКУ ГУФСИН			поселения
России по Приморскому краю							И.В.Степанов
подполковнику внутренней службы
Витязева Н.Н.

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, на которых осуждённые к обязательным работам будут выполнять работу в свободное от работы время

1. Администрация Хасанского городского поселения п. Хасан, ул. Вокзальная, 7

1. ООО «Гранит» п. Хасан, ул. Вокзальная, 7

ВИД ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Очистка территорий от снега, наледи и льда.
1. Очистка от снега и наледи крышек люков пожарных колодцев.
1. Подметание территорий.
1. Погрузка мусора на автотранспорт вручную.
1. Сметание снега со ступенек и площадок.
1. Уборка лестничных клеток.
1. Мытьё окон.
1. Сбор мусора.
1. Побелка деревьев.
1. Побелка помещений.
1. Окашивание территорий.
1. Обрезка сухих веток деревьев, кустарников.
1. Покраска скамеек.
1. Покраска оборудования детских площадок.
1. Побелка бордюров, цоколя.
1. Очистка кюветов вручную.